



گزارش «امروز» در مورد جذب سالانه دهها میلیارد دلار از سرمایه به داخل کشور؛

تقویت «اعتماد» برای «تعامل»

با ایرانیان مقیم خارج

وزیر راه و شهرسازی:

منافع نظام مهندسی

فقط برای عده ای خاص نیست!

فعلاً امکان خرید بلیت پرواز اربعین

با نرخ مصوب نیست

افزایش مجدد قیمت کره

حذف برخی اقلام از سبد غذایی خانوار

مشاهدات بازار حاکی از آن است که قیمت هر قالب کره ۵۰ گرمی از ۵۰۰۰ تومان در ماه های قبل به ۷۰۰۰ تومان و قیمت هر قالب کره ۱۰۰ گرمی نیز از حدود ۱۰ هزار تومان به حدود ۱۴ هزار تومان رسیده است. سال های قبل از ۲۲۰۰ تومانی به.

طبق اعلام بانک مرکزی

فروش سفته و برات کم شد

طبق اعلام بانک مرکزی در تیر ماه سال جاری بالغ بر ۱۰ میلیارد و ۷۲۰ میلیون تومان سفته و برات در شهر تهران فروخته شد که در مقایسه با ماه قبل ۵۶ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال قبل ۱۹۶ درصد افزایش را نشان می دهد.

حذف برخی اقلام از سبد غذایی خانوار

مشاهدات بازار حاکی از آن است که قیمت هر قالب کره ۵۰ گرمی از ۵۰۰۰ تومان در ماه های قبل به ۷۰۰۰ تومان و قیمت هر قالب کره ۱۰۰ گرمی نیز از حدود ۱۰ هزار تومان به حدود ۱۴ هزار تومان رسیده است. سال های قبل از ۲۲۰۰ تومانی به.

سیگنال های مثبت برای بازار رمزارزها

دلان هر سال ۱ تا ۲ میلیارد دلار از صنعت خودرو به جیب می زنند

وزیر صمت مجری مصوبه واردات مشروط خودرو خارجی است

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس می گوید در صورتی که مصوبه واردات مشروط خودروی خارجی به صورت نهایی مصوب شود، وزیر صمت مجری قانون خواهد بود و اجازه سیاست گذاری خلاف قانون در زمینه را ندارد. لطف الله سیهالکی در مورد طرح واردات مشروط خودرو خارجی، گفته: طرحی در مجلس مصوب شد که برای مجلس قبلی بود. این طرح در مجلس دهم مصوب و به شورای نگهبان فرستاده شده بود. شورای نگهبان این طرح را به مجلس بازگرداند و کمیسیون صنایع اصلاحاتی انجام داد و آن را در صحن مصوب کرد.



پیام قهرمانی شما پیام امید، نشاط و امکان تحقق کارهای به ظاهر نشدنی است

رهر معظّم انقلاب اسلامی گفتند: قهرمانی در مسابقات ورزشی به خصوص در سطح بین المللی حامل یک پیام مهمی است. آن پیام عبارت است از پیام توانایی، نشاط، همت، قدرت اراده این پیام مهم قهرمانی در صحنه های بین المللی ورزشی است. در واقع قهرمان ها آموزگاران ایستادگی و امید و نشاطند. هر معظّم انقلاب اسلامی صبح دیروز (شنبه) در دیدار مدال آوران بازی های المپیک و پارالمپیک توکیو، با قهرمانی صمیمانه از قهرمانان کشورمان گفتند: مهمترین پیام قهرمانی ورزشکاران افتخار آفرین کشور در صحنه های بین المللی، امکان تحقق کارهای به ظاهر نشدنی و انتقال پیام ایستادگی و امید و...



وعده های شیرین دولت و مجلس

نمایندگان مجلس و مسئولان دولتی از راه اندازی عن قریب سامانه ای به منظور ثبت نام افراد فاقد مسکن خبر می دهند: وزیر راه نیز قطع یارانه ثروتمندان و افزایش یارانه اقشار ضعیف را در قالب سامانه جامع رفاه ایرانیان که تا یک سال آینده تکمیل می شود را در دستور کار دارد

صفحه ۲ یادداشت امروز

سرمایه مهاجران ما و تجربه ترکیه

ابوالفضل شامغان

اگر شرایط زندگی زیر استثناندره کمبود سرنبانه نبود فرصتهای شغلی مناسب برای نیروهای ماهر، دستمزدهای پایین، تبعیض و نابرابری، ناآرامی های اجتماعی و بی ثباتی اقتصادی، کمبود امکانات تحقیقاتی و آموزشی و نبود آزادی و استقلال علمی، سرمایه انسانی ما را به جایی وطن ناگزیر کرده است. باید بدانیم که در مقابل جهان پیش روی مهاجران، با استانداردهای پیشرفته و مطلوب زندگی، فرصتهای شغلی بهتر، با دستمزد بالاتر، طرح های آموزشی و پژوهشی مدرن و با کیفیت، شایسته سالاری و شفافیت، استقلال علمی و پاداش های مبتنی بر شایستگی به استقبال آنان می رود. این همه افتخار فریبنده هست که مهاجران دهه اخیر را از بازگشت منصرف کرد. خسران ناشی از فرار مغزها و کوچ تحصیل کردگان را به زبان های ناشی از فرار سرمایه و جریان های مالی غیرقانونی بیفزایید. در اقتصادی که به بیماری های متعدد گرفتار است، این زبان بزرگ کافی است که با تشدید معضلات، بیمار را از پای درآورد. سرمایه های گریز یابی که از دست می روند به آسانی جایگزین نمی شوند. این روزها ناگزیر کوچ دانش و دارایی چیزی فراتر از بیشینه خواهی است. پسران این گریز میل به بقا است و هست و نیست صاحبان سرمایه به آن گره خورده است. اگر نگران خالی ملاتین جای سرمایه های از دست رفته هستیم، وقت آن است که هرچه سریع تر، عوامل ناقص سرمایه انسانی و مالی کشور را مرور کنیم و با سیاست گذاری درست از فهرست آن ها بکاهیم. اگر بتولیم فضای کسب و کار مساعدی ایجاد کرده و امنیت تعامل مهاجران با ایرانیان داخل کشور را تضمین کنیم، با جلب اعتماد...



تداوم خروج سهامداران از بازار سهام

اخبار کوتاه

تفاهم نامه مشترک بانک آینده با الیپا استیل منعقد شد

در سال تولید پشتمنیاتی ها و مانع زدایی ها، تفاهم نامه همکاری مشترک بین بانک آینده و گروه صنعتی فرودس کاران امید (الیپا استیل)، از سوی نادر خواجه حق وردی، معاون امور شعب و بازار یابی بانک آینده و علی مالامیری، مدیر عامل و عضو هیات مدیره گروه صنعتی فرودس کاران امید به امضاء رسید. این تفاهم نامه با هدف ارتقای سطح همکاری مشترک و ارائه انواع خدمات و تسهیل ارتباط میان طرفین در حوزه ارائه خدمات بانکی و مالی بانک آینده به این گروه صنعتی، منعقد شد. شرکت های تولیدی الیپا استیل در زمینه های مختلف تولیدی و خدماتی در حوزه های مختلف از جمله: اعتباری، ارزی، بانکداری الکترونیکی و بانکداری شرکتی در این تفاهم نامه پیش بینی شده است.

فعالان خرید بلیت پرواز اربعین با نرخ مصوب نیست

در حالی که بازه زمانی پروازهای اربعین از فردا آغاز می شود، اما هنوز خبری از فروش بلیت این پروازها با نرخ های مصوب سازمان هواپیمایی کشوری نیست. به گزارش مهر، سازمان هواپیمایی کشوری در اطلاعیه ای، اعلام کرد که شرکت های هواپیمایی ایرانی، به منظور صدور بلیت با نرخ های با قیمت پایین در این سفر، امکان خرید بلیت پروازهای اربعین از آژانس های هواپیمایی در گام های اختصاصی شرکت های هواپیمایی و وسایط های معتبر فروش بلیت فراهم می شود که تا به امروز این اتفاق رخ نداده است. قیمت اعلام شده از سوی این سازمان برای پروازهای رفت و برگشت از تهران از یک طرفه ۳۲ میلیون تومان است. در حال حاضر نرخ بلیت برای پرواز یک طرفه ساعت ۱۸:۱۵ تهران- نجف جمعه ۲ مهرماه از سوی دولت ایران ۳۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان اعلام شده است. اما شرکت های هواپیمایی مذکور هنوز فروش بلیت پروازهای دوطرفه ۵ میلیون تومانی را آغاز نکرده اند. طرفه ساعت ۱۸:۱۵ تهران- نجف جمعه ۲ مهرماه از سوی دولت ایران ۳۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان اعلام شده است. اما شرکت های هواپیمایی مذکور هنوز فروش بلیت پروازهای دوطرفه ۵ میلیون تومانی را آغاز نکرده اند. طرفه ساعت ۱۸:۱۵ تهران- نجف جمعه ۲ مهرماه از سوی دولت ایران ۳۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان اعلام شده است. اما شرکت های هواپیمایی مذکور هنوز فروش بلیت پروازهای دوطرفه ۵ میلیون تومانی را آغاز نکرده اند.

گزارش «امروز» در مورد جذب سالانه دهها میلیارد دلار از سرمایه به داخل کشور؛

تقویت «اعتماد» برای «تعامل» با ایرانیان مقیم خارج

بنون شک، مهاجرت گروهی از نخبگان سبب خروج ثروت های ملی و منوی از ایران بوده و تامل آن برای کشور خالی از زیان نخواهد بود. خروج جمعیت جوان و پر انرژی و خلاق بر ظرفیت های اقتصادی اجتماعی و سیاسی کشور تأثیر منفی بر جای گذارده است؛ ولی این چالش را می توان به فرصت مبدل کرد. در فرآیند توسعه اقتصادی و اجتماعی، مقوله سرمایه گذاری واجد اهمیت بنیادی است. بسیاری از ایرانیان مهاجر نخبگان موفق و خلاق بوده اند که همانند دیگر مهاجران در جستجوی شرایط بهتر برای زندگی، کشور مادری را ترک کردند. آن ها در راه مهاجرت، تجارت گوناگونی در عرصه های اقتصادی و علمی کسب کرده اند و با بهره گیری از فرصت های جدید در کشور میزبان دانش، تجربه و ثروت اندوختند؛ ولی همچنان به ایران نیز تعلق خاطر دارند. بیشتر مهاجران به همکاری در جهت تسریع آنگرد و توسعه ایران بسیار علاقه مندند. بنابراین اینجانب پارسا (۲۰۱۷) ایران نیز برای ایجاد تحول در ساختارهای اقتصادی و اجتماعی، مقوله سرمایه گذاری مقیم خارج نیازمند است. سرمایه ملی و دانش گسترده ایرانیان مقیم خارج، بخشی از منبع بالقوه و ارزشمند توسعه کشور است که در جهت رونق تولید و اشتغال ایران باید از آن بهره جست. آمار دقیقی از ثروت ایرانیان در سراسر جهان در دست نیست. بر اساس تحقیقات مقدماتی به عمل آمده از سوی مرکز پژوهش های مجلس، ثروت ایرانیان مقیم خارج در سال ۱۳۹۶ حدود ۱۲۰ میلیارد دلار و ثروت ایرانیان مقیم آمریکا به تنهایی بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار بوده است. این برآورد در سال ۱۳۹۴ به حدود ۴۳۳ هزار میلیارد دلار افزایش یافته که حدود ۱۰ برابر تولید ناخالص داخلی ایران و نزدیک به ۴ برابر کل درآمدهای نفتی ایران در طول یکصد سال گذشته است. تخمین زده می شود که در آمریکا ثروتی که توسط ایرانیان خارج از کشور مدیریت می شود، بیش از ۲ هزار میلیارد دلار است. فقط در سال ۱۳۹۰ ایرانیان ساکن آمریکا حدود ۴۰۰ میلیارد دلار در خارج از ایران سرمایه گذاری کرده اند که تقریباً معادل تولید ناخالص داخلی ایران است (فایننشال ترین، ۲۰۱۶). علاوه بر کشورهای صنعتی آمریکا و اروپا، سرمایه ایرانیان مهاجر به سوی کشورهای در حال توسعه نیز سرایت کرده است. مقصد بخش بزرگی از سرمایه های خارج شده از ایران، کشورهای حوزه خلیج فارس بوده و امارات متحده عربی، کویت، قطر و عمان سهم بالای ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی ایران را جذب کرده اند. در سال ۲۰۱۳ حدود ۸۰ هزار شرکت ایرانی در دبی حضور داشته اند و هزاران ایرانی در بخش مسکن و ویرس نوی سرمایه گذاری کرده اند؛ مازنی، ترکیه، ارمنستان و گرجستان از دیگر کشورهایی هستند که در سال های اخیر سرمایه ایرانیان مهاجر و حتی قسمتی از پس اندازهای داخل ایران را جذب کرده اند. ولی کشور ایران که برای تسریع آنگرد و توسعه به این سرمایه ها نیازمند است، بهره ای از سرمایه های کلان مهاجران ندارد. اگر نتوانیم فضای کسب و کار مساعدی ایجاد کرده و امنیت تعامل مهاجران با ایرانیان داخل کشور را تضمین کنیم، با جلب اعتماد و اطمینان مهاجران، جذب سالانه دهها میلیارد دلار از سرمایه های آنان به داخل کشور ممکن خواهد شد. به علاوه بسیاری از ایرانی های مهاجر با کسب و کار مساعدی طرح های ارتباطی دارند و می توانند برای حضور شرکت های خارجی در ایران فعالیت کنند. اگر ایرانی های مهاجر در فعالیت های اقتصادی ایران مشارکت داشته باشند و ثبات و امنیت فعالیت آن ها تضمین شود، قطعاً زمینه برای ورود سرمایه گذاران غیر ایرانی نیز فراهم خواهد شد.

لزوم جذب سرمایه های مهاجر

که در سید چشم انداز ۲۰ ساله (۱۴۰۴-۱۳۸۴) پیش بینی شده بود که ایران با رشد اقتصادی سالانه ۱۲ درصد، در سال ۱۴۰۴ به جایگاه اقتصادی برتر در منطقه خاورمیانه دست خواهد یافت. همچنین در این

اخبار کوتاه

ارائه طرح کاپ در ویناار بین المللی سنوئل

طرح کاپ (کاهش پسماند) به دعوت دولت کالاتشهر سنوئل، متروپلیس و UCLG در رویدادی جهانی با محوریت تاب آوری شهری ارائه شد. طرح کاپ (کاهش پسماند) به دعوت دولت کالاتشهر سنوئل، متروپلیس و UCLG در رویدادی جهانی با محوریت تاب آوری شهری ارائه شد. طرح کاپ (کاهش پسماند) به دعوت دولت کالاتشهر سنوئل، متروپلیس و UCLG در رویدادی جهانی با محوریت تاب آوری شهری ارائه شد. طرح کاپ (کاهش پسماند) به دعوت دولت کالاتشهر سنوئل، متروپلیس و UCLG در رویدادی جهانی با محوریت تاب آوری شهری ارائه شد.

خبر خوش سفیر ایران در چین در مورد دانش آموزان

سفیر ایران در چین گفت: تا دو هفته آینده ۱۲ میلیون دوز واکسن مناسب افراد ۳ تا ۱۸ سال وارد کشور می شود. به گزارش ایسنا، محمد کوشورزاده با بیان این که تا دو هفته آینده ۱۲ میلیون دوز واکسن مناسب افراد ۳ تا ۱۸ سال وارد کشور می شود گفت: این واکسن برای شروع مدارس و واکسناسیون دانش آموزان لازم است. سفیر ایران در چین اعلام کرد تا یک ماه و نیم آینده حدود ۶۰ میلیون دوز واکسن دیگر از چین وارد ایران می شود.